
Usnesení z 27.  jednání zastupitelstva města Budišov nad Budišovkou, 
konaného  dne 26. dubna  2010 

Přítomno : 12 členů zastupitelstva města 
Omluveno :  Mgr.P. Molek, Ing.Z. Mitická, E. Holoušková, J. Poljak , P. Nečas 
Neomluveno  :  0 
Další přítomní : G. Roháčová DiS MěÚ, J. Bláha, SLTS 
 Jednání řídil : Ing. František Vrchovecký, starosta města 

O b s a h   u s n e s e n í 
. 

Zastupitelstvo města: 
 
1. Bere na vědomí, že členem zastupitelstva po uvolněném mandátu se stává  
 Mgr. Jiřina  Holleschová  
 
2. Volí členem Rady města Mgr. Pavla Kolaříka. 
 
3.Volí členem finančního výboru: Ing. Pavla  Brodského a  
předsedkyni finančního výboru Mgr. Naděždu Vondroušovou. 
 
4.   Schvaluje zprávu o činnosti finančního výboru za rok 2009.  
 
5. a)  Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro oprávněného: 
Telefonica O2 Czech Republic,a.s. se sídlem Praha 4, Za Brumlovkou  266/2, dále jen 
oprávněný. 
Věcným břemene budou zatíženy tyto parcely : 3477/5 ostatní plocha, 3477/9 ostatní plocha, 
3477/7 ostatní plocha, 3477/9 ostatní plocha, 3566/2 ostatní plocha, 3566/3 ostatní plocha, 
3566/21 ostatní plocha, 
Povinný – Město Budišov nad Budišovkou – zřizuje touto smlouvou pro oprávněného právo 
odpovídající věcným břemenům zřízení, provozování, údržby a oprav Pozemního 
komunikačního vedení k pozemkům, v rozsahu vymezeném v geom. plánu, který bude 
součástí smlouvy.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 15.884,-- Kč 
     b) Pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 
 
6.a) Schvaluje prodej nemovitostí – dům s čp. 231  postavený na ppč. st,. 114, ul. 
Partyzánská, Budišov nad Budišovkou a parcelu č. st. 114 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 792 m2, manželům Miroslavu a Ladě Panákovým, bytem Partyzánská 231, Budišov 
nad Budišovkou, za kupní cenu ve výši 1.500.000,-- Kč, hrazenou jednorázově před  
podpisem kupní smlouvy 
Úhrada kupní ceny bude  provedena následně: 

- část kupní ceny ve výši 1.200.000,-- Kč bude uhrazena jednorázově před podpisem 
smlouvy 

- část kupní ceny ve výši 300.000,-- Kč budou kupující mít možnost použít na opravy 
domu- vnější vzhled domu ( nátěr střechy, nátěr oken) a na opravu zídky a oplocení 
kolem domu za podmínek uvedených ve smlouvě. 

   b) Pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 
 

 
 



 
 
 
7.  Schvaluje odprodej pozemků v majetku města následovně: 
Katastrální území Staré Oldřůvky :  
Ppč. 1481 TTP o výměře cca 4172 m2, panu Dušanu Bzonkovi, bytem Vřesina 245, za kupní 
cenu ve výši 12,--Kč á 1m2 
 
Katastrální území Guntramovice :  
Ppč. 771 a ppč. 771 ostatní plocha – části o výměře o výměře cca 150 m2, panu Martinu 
Ševčíkovi, bytem Bohumín 48, za kupní cenu  21,--Kč á 1m2 
 
8.  Schvaluje směnu pozemků následovně: 
Pozemky ve vlastnictví Města Budišov nad Budišovkou pro firmu Frančák s.r.o., farma 
Guntramovice : 
k.ú. Guntramovice : 
pč. 1389 o výměře 8871 m2 
ppč. 468 o výměře     719 m2 
ppč. 1543 o výměře  769 m2 
ppč. 1544 o výměře 5871 m2 
k.ú. Podlesí : 
ppč. (  35/0/2  ) o výměře 80 m2 
ppč. ( 34/2/3 ) o výměře 210 m2 
 
Pozemky ve vlastnictví firmy  Frančák s.r.o., Farma Guntramovice pro Město Budišov nad 
Budišovkou : 
k.ú. Guntramovice : 
ppč. 1263 o výměře 6321 m2 
ppč. 1250 o výměře 2572 m2 
ppč. 1233 o výměře 384 m2 
ppč. 1390 o výměře 1618 m2 
ppč. 864   o výměře 1051 m2 
 
9.Schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace TJ Spartak Budišov nad Budišovkou ve 
výši 200 tis. Kč dle přílohy. 
 
10. Schvaluje výši dotací na obnovu exteriérově významných staveb na území města pro rok   
    2010 podle přílohy. 
 
11.a) Schvaluje přijetí finanční dotace z Programu regenerace městských památkových    
       rezervací a městských památkových zón pro rok 2010 ve výši 200.000, - Kč. Tato dotace  
       bude použita na I.etapu rekonstrukce kamenného mostu, parc. č. 3579, k.ú. Budišov n. B. 
     b) Schvaluje poskytnutí finančního podílu města na obnovu kulturní památky dle Zásad   
       Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu  
       regenerace městských památkových rezervací a zón ve výši 200.000, - Kč (podíl    
       vlastníka nemovitosti) na I. etapu rekonstrukce kamenného mostu, par. č. 3579, k.ú.  
       Budišov n. B.  
 
 
 



 
  
 
12. Schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na podzemní  
      vedení kanalizační přípojky k rodinnému domu č.p. 176, majitel. Mgr. Kateřina  
      Suchánková a Jiří Rak, Halaškovo nám., do pozemku p. č. 3568/5. Věcné břemeno bude  
      zřízeno bezúplatně. 
 
13. a) Schvaluje uzavření smlouvy o umístění a provedení stavby Vodovod Staré Oldřůvky 
na Pozemku parc. 481/2 o výměře 2872 m ve vlastnictví ČR Zemědělský podnik Rázová  
v likvidaci  Praha 6, Řepy, Třanovského 622/11. 
       b) Schvaluje podání žádosti na odkoupení uvedeného pozemku dle odhadní ceny dle čl. 
IV.  
        c) Pověřuje  starostu města podpisem této smlouvy. 
 
14.  Schvaluje  přijetí dotace na program Podpora terénní práce na rok 2010  
       ve výši 211.876, - Kč a spolupodíl města ve výši 90.804, - Kč (30 %) z celkového  
       rozpočtu projektu ve výši 302.680, - Kč. 
 
15. a) Schvaluje Statut o udělení medaile F.K. Halašky – Za zásluhy o rozvoj města 
       b) Schvaluje udělení této medaile paní Zdeně Rotreklové, Dr. Ing. Janu Čermákovi a P.  
       Mons. Josefu Veselému in memoriam. 
 
16. Schvaluje Závěrečný účet hospodaření Venkovského mikroregionu Moravice za rok 2009 
a přezkum hospodaření za rok 2009. 
 
17. Bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 3. 3. do 26. 4. 2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Vrchovecký                                                               Rostislav Němec 
     starosta města                                                                                místostarosta 
 
 
 
 


